Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 169/2018.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

14/08/2018

•

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 14 de agosto de
2.018.

MARQUES ANT
Vice-Presidente

1° Secretário

RESOLUÇÃO N° 5.076, DE 14 DE AGOSTO DE 2.018.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que "Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais especiais ao
orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, destinado
à realização do Movimento Paulista de Segurança no Trânsito, e dá outras providências"; Tudo
conforme consta do Processo Legislativo n° 169/2018.

JOSÉ A 	 O DA ROCHA 	 MA ANT IO DA FONSECA
etário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

•

IAS MARQUES ANT 	 MA LVES DE MIRA
Vice-Presidente 	 Pre•ide te

-&téri'teict ti~ot h atitáiya - SP
- tafrtal&ra ceo4tai 019,dack, -

RESOLUÇÃO N° 5.076, DE 14 DE AGOSTO DE 2.018.

Autoriza o Poder Executivo a abrir créditos adicionais especiais ao
orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de
dezembro de 2017, destinado à realização do Movimento Paulista
de segurança no Trânsito, e dá outras providências.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais especiais ao orçamento vigente,
aprovados pela Lei Municipal n° 4.553, de 14 de dezembro de 2017, no montante de R$ 294.303,00
(duzentos e noventa e quatro mil, trezentos e três reais), destinado à realização do Movimento Paulista de
segurança no Trânsito, conforme as seguintes classificações orçamentárias:
02 	 20 00 	 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA

554 15.452.0007.2560.0000 Movimento Paulista de segurança no Trânsito 23.272,13
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 	 O 02 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 	 006 Secretaria de Planejamento

555 15.452.0007.2560.0000 Movimento Paulista de segurança no Trânsito 53.302,85
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 	 O 02 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 	 006 Secretaria de Planejamento

556 15.452.0007.2560.0000 Movimento Paulista de segurança no Trânsito 217.728,02
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 	 O 02 00
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
100 	 006 Secretaria de Planejamento

Art. 2°. O presente crédito será coberto com recurso proveniente de convênio já celebrado com a
Secretaria de Planejamento e Gestão, de igual valor.

Art. 3° Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n.° 4.435, de
28 de junho de 2017, referente ao exercício programa 2018, nas ações dos seguintes Programas:

I) Programa 0007 denominado Segurança, Trânsito e Vigilância, com valor inicial previsto em R$
4.630.000,00 (quatro milhões, seiscentos e trinta mil reais), com acréscimo de R$ 294.303,00 (duzentos e
noventa e quatro mil, trezentos e três reais).

Art. 4°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 4.537, de 22 de novembro
de 2017, para o quadriênio de 2018-2021, referente ao exercício programa 2018, nas ações dos seguintes
Programas:

1) Programa 0007 denominado Segurança, Trânsito e Vigilância, com valor inicial previsto em
4.630.000,00 (quatro milhões, seiscentos e trinta mil reais), com acréscimo de R$ 294.303,00 (du
noventa e quatro mil, tre tos e três reais).

Art. 5° Esta Lei entra e vigor n. data de sua publicação.

Sala das Se 	 tomiolo", 14 de agosto de 2.018.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

M RC â ANTÔ O DA FONSECA
1° Se retário

Q,94;&
- se 	 a e73. 	 -

-

Registrada 	 .ecretaria da Câmara Municipal da E tância Turística de Ibitinga, em 14

(quatorze) de agosto 	 'ois mil e dezoito (2.018).

Shirl 	 taque 	 arvalho Ruedas
Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: infonriacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Cr/~/JeCt

cia 	 -t(/)(44,Ca (2394&)ya - SP
_ gvu,41‘7-ac—ido.aaxdak _

CMI OF.: 1236/2018

Ibitinga, 15 de agosto de 2018.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 5.076/2018,
5.077/2018, 5.078/2018, 5.079/2018, 5.080/2018, 5.081/2018 e 5.082/2018 aprovadas por
esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 14 de agosto do corrente, com
seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

EL A VES DE MIRA
Pr sident

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5